PAGE
9

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17августа 2018 года                                № 192                           с. Александровка

О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года         № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1.Утвердить:

1) Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района (приложение № 1);

2) Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 2);

3) Размеры оклада за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 3);

4) Положение о порядке выплаты премий лицам, замещающим должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района (приложение № 4).

2. Признать утратившими силу решения Совета Александровского сельского поселения Ейского района:

1) от 23 октября 2014 года № 10 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района»;

2) от 24 октября 2014 года № 12 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 октября 2014 года № 10 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района»;

3) от 22 декабря 2017 года № 165 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 октября 2014 года № 10 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района».
3. Общему отделу администрации  Александровского сельского поселения Ейского района (Макаренко):

1) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

2) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2018 года.
	Глава Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	                                      Э.А.Киселева
	                                          Ю.Л. Кошлец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

 Александровского сельского поселения Ейского района

от 17.08.2018 № 192
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении Ейского района
1. Денежное содержание (оплата труда) лиц, замещающих должности муниципальной службы (далее - муниципальных служащих) в Александровском сельском поселении Ейского района, состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих устанавливаются решением Совета Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 2 к настоящему решению).

3. Должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) решением Александровского сельского поселения Ейского района в сроки и в пределах размера увеличения (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин государственных гражданских служащих Краснодарского края.

4. При увеличении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Размеры должностного оклада и оклада за классный чин муниципального служащего не должны превышать размер должностного оклада и оклада за классный чин государственного гражданского служащего Краснодарского края по аналогичной должности.

6. К дополнительным выплатам, начисляемым на должностной оклад муниципального служащего, относятся:

ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе, которая устанавливается в размерах, определенных Законом Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;

ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, которая устанавливается в размерах, определенных Законом Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;

ежемесячное денежное поощрение, размер которого установлен приложением № 2 к настоящему решению.

7. К дополнительным выплатам, начисляемым на оклад денежного содержания муниципального служащего, относятся:

премии по итогам работы за месяц;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

материальная помощь.

8. Дополнительные выплаты к должностному окладу устанавливаются муниципальным служащим правовыми актами администрации Александровского сельского поселения Ейского района.
9. Порядок выплаты премий муниципальным служащим определяется приложением № 4 к настоящему решению.

10. Порядок выплаты материального стимулирования: ежемесячной процентной надбавки за особые условия службы, ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной надбавки за выслугу лет, премирования, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, материального стимулирования муниципальных служащих за счет бюджетных ассигнований, высвободившихся в результате сокращения штатной численности работников органов местного самоуправления определяется правовыми актами администрации Александровского сельского поселения Ейского района.
11. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется как совокупность фондов оплаты труда по группам должностей муниципальной службы.

12. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

окладов за классный чин в размере четырёх должностных окладов;

ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере трех должностных окладов;

ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в размере пятнадцати должностных окладов;

ежемесячного денежного поощрения в размере сорока должностных окладов;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания;

материальной помощи в размере двух окладов денежного содержания;

премий в размере не менее десяти окладов денежного содержания.
При этом общее количество должностных окладов, сложившееся при расчете подлежит округлению до целого значения в соответствии с правилами математики.
13. Органы местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района  самостоятельно перераспределяют средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между ежемесячными и иными дополнительными выплатами.

Начальник общего отдела                                                                С.М. Макаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

 Александровского сельского поселения Ейского района

         от 17.08.2018 № 192
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	3967
	2,9-3,8

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	3528
	2,8-3,2

Начальник общего отдела                                                                 С.М. Макаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

 Александровского сельского поселения Ейского района

 от 17.08.2018 № 192
РАЗМЕРЫ

 оклада за классный чин лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Александровского сельского поселения Ейского района
	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	2098

	Муниципальный советник 2 класса
	2037

	Муниципальный советник 3 класса
	1974

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1602

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1541

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1479

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1357

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1233

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1172

Начальник общего отдела                                                                 С.М. Макаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

 Александровского сельского поселения Ейского района

от 17.08.2018 № 192
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премий лицам, замещающим должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении

Ейского района
1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение о порядке выплаты премий лицам, замещающим должности муниципальной службы (далее - муниципальным служащим) в Александровском сельском поселении Ейского района (далее - Положение) разработано в соответствии с трудовым законодательством, федеральным и краевым законодательством о муниципальной службе, уставом Александровского сельского по селения Ейского района, в целях обеспечения прав и законных интересов муниципальных служащих, повышения эффективности и результативности их деятельности, ответственности за своевременное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей.

1.2.Положение определяет порядок премирования муниципальных служащих Александровского сельского поселения Ейского района. Администрация Александровского сельского поселения Ейского района осуществляют исчисление и выплату премий самостоятельно на основании издаваемых ими правовых актов.

1.3.Премии, начисляемые муниципальным служащим, направлены на повышение ответственности за результаты их деятельности, на стимулирование их профессионализма и стремления трудиться у одного работодателя продолжительный отрезок времени, и максимальными размерами в пределах фонда оплаты труда не ограничены.
2. Порядок выплаты премий
2.1.Муниципальному служащему размер премии  в процентах к окладу денежного содержания устанавливается ежемесячно правовым актом администрации Александровского сельского поселения Ейского района.
Муниципальным служащим, которым в связи с приемом на работу или переводом на другую должность классный чин еще не присвоен, исчисление премии осуществляется в процентом отношении к должностному окладу.

2.2.Основными показателями, учитываемыми при выплате премии, являются:

своевременное и качественное выполнение муниципальными служащими задач и функций, возложенных должностными инструкциями;

успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;

личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

компетентность, уровень образования (подготовки или переподготовки), инициативность, творческий подход, применение в работе современных форм и методов организации труда.

2.3.Ежемесячная премия выплачивается за фактически отработанное время в отчетном периоде.

2.4.Размер ежемесячной премии может быть снижен при нарушении трудовой, исполнительской дисциплины и (или) правил внутреннего трудового распорядка.

Премия не выплачивается в период действия дисциплинарного взыскания.

2.5. При недостаточности годового премиального фонда, на выплату премий могут быть направлены средства, сложившиеся в результате экономии в целом по фонду оплаты труда определенной группы должностей  органа местного самоуправления.
Начальник общего отдела                                                                 С.М. Макаренко